4. Ibidem annô 1606. P. Nicolaus Orlandinus, Italus, primus Historiæ Socie-

Societatis Scriptor ; quam elegans stylō, tam candidus ingenio , & moribus suavis. Vix ad medium partis primæ pertigerat, cum sensit se viribus , & valitudine destitui, quā semper utebatur tenui. Desperabant Socii de prosecutione operis : at historicus confidebat S. Patrem, cuius gesta scribebat, nullo modo admisurum, ut opus maneret infectum. Nec fecellit eum fiducia. Brevis redierunt vires , & repetitus est labor , qui cum ad metam feliciter pervenisset, rediit languor , & quies aeterna. *Sotuellus in Bibl. Soc.*

XVIII. MAJI

I. **A** Nnō 1653. Neapoli in Sacello S. Xaverii, quod est in templo Domū Professorum Societatis, S. Xaverii coram DEL-para Virgine flectentis imago visa est oculos nunc sursum erectos, nunc deorsum dejectos habere, ac vultu velut mortuali moerorem praefere. Alius in ejusdem fronte collucentem stellam quandam, alii alia videre: de quibus longum testium quo-

rundam juratorum catalogum se vidisse
testatur Nadasí *in indice memoriali.*

2. Apamiis in Gallia anno 1581.
tanto studio pro re Catholica contende-
rat P. Joannes Pelletarius: ut gravi æ-
gritudine prostratus jaceret. Advol-
vit autem hoc die ingens armatorum
hæreticorum turma, & semivivum Dei
famulum, lecto extractum abripuit in
oppidum vicinum, conjecitque in vin-
cula. Sed etiam ibi verbum DEI non
fuit alligatum. Multis, à quibus invise-
batur, saluti fuit Pelletarius; quibusdā
etiam Catholicis Presbyteris doctrinam
de Sacramentis explicabat: donec à
Tolosatibus in urbem traductus est, u-
bi securior ab hæreticorum infidiis el-
set. *Sacchin. p. 2. l. 5. n. 187.*

3. Romæ Tyrocinium Societatis,
anno 1370. tandem ingressus est Fran-
ciscus Bencius, Italus: qui Romanum
Collegium Musarum suarum elegantiâ
eximie ornavit. Vocatio ejus ad Socie-
tatem fuit non vulgaris. Quàm pri-
mùm scholas nostras est ingressus, &
cum nostris agere cœpit, subiit mentē

ea

ea cogitatio : *Et tu de illis eris*, vellicabatque identidem animum. Sed ille se ad curas alias transferebat, atque ut remotior à Jesuitis esset, ad publicum urbis gymnasium divertit. Sed durum illi fuit contra stimulum calcitrare? quidquid Franciscus ageret, pungebat ille conscientiam, sed vulnus dissimulabat iste; donec post mortem matris mæore obrutus, cogitaret; quid, unde, solatii deinceps habere posset? inter hæc objicit se illi Christus è cruce pendens, à quo dum supplex opem petit, agnoscit per lumen interius, quid Christus à se desideret: totum proinde se illi offert, & tradit. Sed mox recurrentibus terrenis illecebris tepescit, & aliò abstrahitur. Objecit Christus alias, & alias species, quibus hominem ad Statum religiosum trahebat: verùm ille ità Christum volebat sequi, ut mundum non desereret. Tenuit visio unius circiter horæ spatium; nec tamen, nisi post dies plures, plenâ victoriâ potitus est Christus, compensavitque deinceps cumulatè Franciscus, quod Obedientiæ

defuit promptitudini. *Sotuell.* in *Bibl. Societ.*

Eodem die obierunt.

4. Romæ annô 1597. P. Joannes Paulus Navarola, Italus, magna indole, & excellenti virtute vir. Inter conferta occupationum agmina itâ agebat, sibi, & DEO præsens, ac si factis ipsis ingeminaret illud Prophetæ: *Vivit Dominus, in cuius conspectu ego sto hodie.* Hinc illi nata ea animi æquitas, morumque compoſitio: ut nemo unquam in eo notaverit aliquod commoti animi indicium.

5. Cæſaraugustæ in Hisp annô 1617. Joannes Martinus, Hispanus, Coadjutor, celebratus ut omnium virtutum Co-adjutori religioso propriarum imago, absoluta. Instrumentum erat universale Moderatorum ad omnia temporalia munia ex voto exercenda. Pretiosam illi mortem detulit indefessa charitas, quâ die, noctûque incubuit nostrorum ægrotum obsequiis, optans impendi, & superimpendi servorum DEI saluti.

6. Monteregee in Hisp, annô 1575.

P.

P. Petrus Cuebas, Hispanus, ut compendio ad perfectionem religiosam elucentaretur, ad apicem charitatis contendit, devovendo se pestiferorum curæ: cui hoc die gloriosè est immortuus. Socium ejusdem gloriæ habuit ibidem P. Thomam Ordunam.

XIX. MAJI.

I. **A**NNO 1585. P. Claudio Aquaviva Præpositus Generalis epistolam dedit ad Patres, Fratresque Societas de Studio Perfectionis, & charitate fraterna. Assiduum Perfectionis religiosæ studium commendat ex eo: tum quod sensim, & in dies relabamur in veteres imperfectiones, nisi continuo connitamur ad perfectiora; tum quod vitia olim contracta, etiam postquam falce professionis religiosæ præcisa sunt, reliquerint radices, ac velut semina quædam, quæ successu temporis repullulant, & nascentes natalsque virtutes opprimunt. Suggerit deinde media duo plurimum facientia ad progressum felicem in perfectione. Primum est Charitas fraterna: cuius beneficio plurima

evitantur vitia , præsertim quæ ex spiritu nationali oriri solent, & alter alterum excitat , juvátque in exercitio virtutum. Alterum est singularis quædam pietas, ac devotio erga DEI-param V. Dominam, & Matrem nostram : quæ pro ea , quâ pollet apud Filium, authoritate, facile nos juvare potest, & in vitiis evitandis, & in virtutibus comparandis. *Est epistola III. inter epist. P. Claudii.*

2. Ad Socios Lusitanos anno 1551. literas dedit S. Borgia plenissimas heroico sui contemptu. Quas ità conclusit : Hæc loquor in Christo Charissimi , quò miseratimi vestri fratris , tantóque enixiùs rogetis pro eo Domum : ut velit ità minimum esse , ut adnumeretur in minimis regni cœlorum. Subscripsit : *Franciscus peccator.* Quod etiam in aliis literis observavit , quoad à S. Ignatio admonitus fuit : ut communī stylo se accommodaret. *Sacch. p. 3. lib. 8. n. 102.*

Eodem die obierunt.

3. Granatæ in Hisp. anno 1610. P. Thomas Sanchez, Hispanus, celebre inter

ter Theologos Morales nomen: imò
 Clementis VIII. & communi Doctorum
 sententia princeps eorum, qui de Matri-
 monio scripserunt. Theologiam Mo-
 ralem illustravit Tomis VII. Cùm ab in-
 gressu in Societatem arceretur lingua
 balbutiente: supplex procidit coram I-
 cone Virginis DEI-paræ, ut hoc amoli-
 retur impedimentum; negavítque se
 indè pedem relaturum, nisi eo amoto.
 Annuit benignissima Mater piæ obsti-
 nationi, & Thomas in Societatem ad-
 missus, dubium reliquit: doctiōne fue-
 rit, an sanctior? Debili semper usus
 valetudine, in studia tamen literaria de-
 cem quotidie, duodecimve horas con-
 tentè incumbebat jejunus, non nisi Se-
 mel sib noctem refici solitus cibo vili
 modicóque. Quater in hebdomade
 pane tantùm vescebatur, & oleribus; per
 Quadragesimam, & Adventum nihil
 præter legumina, & fructus aridos adhi-
 bebat. De qua vivendi severitate ni-
 hil unquam remittebat, homo vitæ in-
 nocentissimæ, & summis quibusque vir-
 tutibus ornatæ. Funus honestârunt Il-
 lu-

Iustissimus Archiepiscopus, Senatus regius, Nobilitas universa, Religiosi Ordines, & populus innumerus.

4. Madriti in Hisp. anno 1578. Didacus Mendoza Coadjutor, à P. Araosio ad cæcæ obedientiæ normam egregiè exultus, apertis in extremo agone oculis cùm cerneret invisentem se DEI-param V. Feliciter, ajebat, *adveneris ô Domina mea, Domini mei, ac Misericordiæ Mater. Unde mihi hoc? unde benignitas tanta?* Dixit, & vixit.

5. Petrocoricis in Gallia anno 1596. P. Franciscus Bordecius, Gallus. Cùm frater ipsius germanus Societatem cum tribus filiis ingressus, post vitam insigni religione ætam obiisset, P. Franciscus post dies aliquot sepulchrum ipsius accessit, rogavitque supplex DEUM, ut felici morte fratri brevi jungeretur in cœlo. Sequenti die inter sacrificandum visus sibi est cœlitus audire vocem: *Exaudita est oratio tua.* Ergo ad mortem imminentem omnibus, quibus poterat, industriis sese comparavit, & post paucos dies fratri junctus est; testatus in extre-

mis:

mis : nullum diem sibi esse elapsum
absque meditatione de morte.

XX. MAJI.

I. **S.** P. Ignatius, anno 1521. hoc die,
qui secundus erat festi Pentecoste,
dum contra Gallorum impressio-
nem, capta civitate Pampelona, quæ
regni Navarræ Metropolis est; arcem
fortissimè defendit, felici vulnere con-
fractâ tibiâ, non tam prostratus, quam
ad novum genus militiæ sub vexillo
JESU Nominis erectus est. Quantos
ad novam hanc militiam attulerit ani-
mos, vel indè patet : quod, cùm ossa
tibiæ confractæ malè composita à chi-
rurgo castrensi deformem claudicatio-
nem minarentur, quamvis jam coaluis-
sent, iterum voluerit confringi tibiam,
& immanem illam carnificinam tam
constanter sustinuerit : ut sensum ali-
quem doloris, nec voce, nec vultu sit
testatus. Quæ animi magnitudo virum
prodidit maximè idoneum ad agenda
fortia, & ferenda durissima pro nomine
JESU, & animarum salute (roborante
gratia divina) quive olim Ducem age-
ret